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TURVALLISUUSTEKNIIKAN NEUVOTTELUKUNTA 
RÄJÄHDEJAOSTO 
 
Aika: 11.11.2022, klo 9:00 – 9:53 
Paikka: Etäkokous, Microsoft Teams. 
 
 
 
 
1. Kokouksen avaus ja läsnäolijat 

 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9:00.  
 
Puheenjohtaja kertasi kokouksen aluksi TENK räjähdejaoston toimintasuunnitelmasta jaoston 
toimintaa ja sen tarkoitusta. Toimintasuunnitelman mukaan jaostossa mm. seurataan ja mahdol-
lisuuksien mukaan kehitetään lainsäädännön uudistuksia, panostetaan toimialan näkemyksien 
esiintuomiseen, jatketaan keskustelua turvauhkiin varautumisesta, seurataan räjähdealan onnet-
tomuus-, tutkimus- ja koulutusasioita ja informoidaan jaostoa räjähdealan yhteistyökokouksissa 
käsitellyistä asioita.  
 
Jatkossa erityisesti alan toimijoilta toivotaan näkemyksien esiintuomista jaostossa.  

 
 

Nimi Organisaatio Läsnä 

Kati Hietamäki (pj.) Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) X 

Miska Perkkiö (siht) ” X 

Kim Virtanen ” X 

Mikko Ojala ” X 

Anu Häkkinen Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom)  

Saila Savolainen Forcit Oy Ab X 

Heikki Kapanen  Nammo Vihtavuori Oy X 

Terhi Meriläinen Puolustusvoimien tutkimuslaitos 
(PVTUTKL) 

X 

Jukka Kurikka Pääesikunnan teknillinen tarkastus-
osasto (PETEKNTARKOS) 

X 

Tarja Virkkunen Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) X 

Reetta Orsila Sosiaali- ja terveysministeriö (STM)  

Mirja Palmén Sisäministeriö (SM) X 

Seija Miettinen-Bellevergue Puolustusministeriö (PLM)  

Matti Haavisto Sisä-Suomen poliisilaitos X 

Anssi Ylhä Varsinais-Suomen pelastuslaitos X 

Jyrki Suihkonen Ammattiliitto Pro X 

Harri Carlson Suomen Ilotulitus Oy X 

Jori Lahtonen Moxom Oy  

Jorma Leinonen Blastershouse Oy X 

Jukka Toivonen Pyylahti Oy X 

 

https://tila.tiimeri.fi/sites/tukes-tenk17/rajahde/Jaetut%20asiakirjat/R%C3%A4j%C3%A4hdejaoston%20toimintasuunnitelma%202020-2023.pdf
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2. Esityslistan hyväksyminen 

 
Hyväksyttiin kokouksen esityslista.  
 

 
3. Edellisen kokouksen pöytäkirja (kokous 9.9.2022) 

Pöytäkirja Tiimerissä täällä  
  
Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.  

 
 

4. Tukes, Traficom, TEM, PLM ajankohtaiset. 
 
Tukes  
 
Kati Hietamäki kävi läpi Tukesin ajankohtaisia asioita. Pelastuslaitoksille on pidetty ilotulitteisiin 
liittyen tilaisuus 26.10.2022. Tilaisuudessa käytiin läpi ilotulitemyynnin keskeisiä asioita, tulkintoja 
valvontaan liittyen ja esiteltiin vuoden 2022 myyntipisteiden valvontasuunnitelma. Tilaisuuteen 
osallistui noin 90 pelastuslaitosten edustajaa.  
 
Harri Carlson tiedusteli tilaisuudessa käsitellyistä tulkinnoista. Todettiin, että mahdollisista tilai-
suudessa käsitellyistä tulkinnoista kannattaa tiedustella suoraan Tukesin Jonas Sjelvgreniltä, 
joka käsittelee ilotulitteisiin liittyviä asioita.  
 
Traficom 
 
Kati Hietamäki välitti Traficomin terveiset uudesta VAK-laista ja tämän voimaantulosta.  
 
Uudesta VAK-laista on annettu jo aiemmin tiedossa ollut hallituksen esitys HE 220/2021 vp. 
Nyt lokakuussa on annettu täydentävä esitys HE 231/2022 vp, jossa on esitetty täydennys uudis-
tamalla lakiehdotuksen seuraamussääntely. 
 
Voimaantulo oli alun perin esitetty olevan 1.1.2023. Koska käsittely on vielä eduskunnassa kes-
ken, niin lain voidaan tämänhetkisen tiedon valossa arvioida tulevan voimaan kesällä-syksyllä 
2023.  
 
TEM 

 
Tarja Virkkunen kertoi TEM:n ajankohtaisia asioita. Turvauhkahanke (turvauhkien huomioiminen 
kemikaaliturvallisuuslaissa) on keskeytynyt. Hankkeen valmisteluun on otettu lisäaikaa ja asia 
siirtyy seuraavalle hallituskaudelle. Kemikaaliturvallisuuslakiin on tulossa pieniä muutoksia pe-
lastustoimen järjestämiseen liittyen, SOTE-uudistuksen vuoksi.  
 
Euroopan Komissio on antanut kesällä ehdotuksen yleisestä tuoteturvallisuusasetuksesta 
GPSR. Asetus korvaisi yleisen tuoteturvallisuusdirektiivin 2001/95/EY, joka on kansallisesti 
pantu täytäntöön kuluttajaturvallisuuslailla (920/2011). Tämänhetkinen aikatauluarvio komission 
asetuksen voimaantulemisesta on kesällä 2023. Asetuksen soveltaminen alkaa 24kk tämän voi-
maantulosta.  
 
Ilotulitteita koskeva kansalaisaloite on käsitelty eduskunnassa. Eduskunta hylkäsi aloitteen, 
mutta hyväksyi samalla lausuman, jonka mukaan työ- ja elinkeinoministeriön tulisi selvittää ilotu-
litteiden käytön turvallisuuden parantamista ja niistä aiheutuvien haittojen vähentämistä. Tois-
taiseksi selvityksen aikataulu on avoin, tuloksia voi olla odotettavissa vuoden 2023 tai 2024 ai-
kana.  
 
 

https://tila.tiimeri.fi/sites/tukes-tenk17/rajahde/Jaetut%20asiakirjat/P%C3%B6yt%C3%A4kirjat/TENK%20R%C3%84J%20P%C3%B6yt%C3%A4kirja%202_2022.pdf
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/HallituksenEsitys/Sivut/HE_220+2021.aspx
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/HallituksenEsitys/Sivut/HE_231+2022.aspx
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5. Toimialan ajankohtaiset asiat (kentän puheenvuoro).  
 
Kokouksessa keskusteltiin toimialalla tehdyistä turvauhkahavainnoista. Mahdollisista epäilyttä-
vistä havainnoista, kuten dronehavainnot lentokieltoalueilla tai kemikaali- ja räjähdekohteiden 
lähellä-, pyydetään ilmoittamaan paikallisen poliisilaitoksen vihjesähköpostiin tai -puhelimeen 
(https://poliisi.fi/vihjeyhteystiedot) ja kiireellisissä tapauksissa (esim. lennättäjä paikalla tai ajo-
neuvohavainto) suoraan hätänumeroon 112.  

 
 

6. Muut esille tulevat asiat ja onnettomuustapaukset  
 

Louhintatyömaiden valvontaviikko 
 
Matti Haavisto kertoi, että järjestyksessään toinen Poliisin ja AVI:n valtakunnallinen louhintatyö-
maiden valvontaviikko pidettiin 5-11.9.2022. Tilastojen perusteella valvontaviikkoon käytettiin yh-
teensä noin 800 poliisin työtuntia. Valvontaviikon aikana tarkastettiin hieman yli 230 louhintatyö-
maata. Osalla työmaista ei ollut aktiivista louhintaa, vaan louhintatyöt oli saatu valmiiksi tai niitä 
ei ollut vielä aloitettu. Louhintatyön ilmoitukset tehdään poliisille tyypillisesti hyvin väljällä aikatau-
lulla, mistä johtuen merkittävä osa ilmoitetuista louhintatyömaista ei ole tiettynä ajankohtana ak-
tiivisia.  
 
Tarkastetuilla louhintatyömailla asiat olivat pääsääntöisesti kunnossa. Huomautuksia jaettiin yh-
teensä 20 kpl, nämä tulivat mm. puutteellisista turvallisuussuunnitelmista tai vähäisistä puutteista 
räjähteiden säilytyksessä. Viikon tuloksena annettiin kaksi rangaistusvaatimusta / sakkoa, mitä 
pidettiin erinomaisena saavutuksena. Sakkojen aiheena oli työmaan turvallisuus- ja räjäytys-
suunnitelman puuttuminen ja räjähteiden säilytys liian lähellä toisiaan.  
 
Kaikille tarkastetuille räjäytystyömaille oli määritetty työmaan vastuuhenkilö, ja tarkastetut panos-
tajan lupakirjat olivat kunnossa. Jokaisen poliisilaitoksen alueella valvontaviikkoon osallistui 1-2 
AVI:n tarkastajaa. Partiot oli muodostettu siten, että jokaisessa partiossa oli joko 2 poliisia tai 1 
poliisi ja 1 AVI:n tarkastaja. Räjähteiden säilytys työmaalla ajoneuvossa on katsottu hyväksyttä-
väksi ratkaisuksi ainakin asutulla alueella. Vaihtoehtona tälle on räjähteiden säilytys ulkona, mikä 
altistaa nämä mm. varkauksille ja sääolosuhteille.  
 
Venetsialaiset ja ilotulitteet 
 
Anssi Ylhä kertoi venetsialaisten aikaan tehdyistä havainnoista, joita oli kartoitettu vapaamuotoi-
sesti pelastuslaitosten edustajilta. Havaintoina oli mm. taajamien alueella ammuttuja ilotulitteita 
ja joitakin roska-astioiden paloja. Pelastuslaitosten havaintojen mukaan ilotulitteisiin liittyvän häi-
riökäyttäytymisen määrä mm. venetsialaisjuhlinnan aikana on lisääntynyt. Venetsialaisten 2022 
aikana on uutisoitu mm. ilotulitteiden ampumisesta nuorisotyöntekijöitä ja poliisia kohti erillisissä 
tapahtumissa. Harri Carlson kommentoi, että Pohjanmaa on päämarkkina-alue ilotulitteille venet-
sialaisten aikana, ja että häiriökäyttäytymisen ehkäisemiseen on pohdittu mahdollisuuksia.  

 
Ylhä tiedusteli, miten poliisien tekemiä havaintoja venetsialaisten ajan juhlinnasta ilotulitteisiin 
liittyen voisi tiedustella. Tulisiko pelastuslaitosten lähestyä paikallista poliisilaitosta vai ottaa koo-
tusti yhteyttä poliisihallitukseen. Haaviston mielestä todennäköisesti paras keino on, että pelas-
tuslaitokset ottavat yhteyttä paikalliseen poliisilaitokseen. Haavisto lupasi viedä poliisin ryhmän-
johtajille tiedon, että pelastuslaitoksilta voi tulla tiedusteluja venetsialaisten aikana tehdyistä ilotu-
litehavainnoista.  
 
Ylhä jatkoi ilotuliteasioista: Jos myymälässä varastoidaan 50 kg hätämerkinantovälineitä, niin 
onko mahdollista varastoida samaan aikaan ilotulitteita 50 kg. Säädöksissä asiassa on hieman 
tulkinnanvaraa. Tukes ottaa asian käsittelyyn ja tekee tästä linjauksen. Harri Carlson nosti esiin 
Euroopassa tapahtuneen suuren takavarikon, jossa 350 tonnia laittomia ilotulitteita takavarikoitiin 
rikollisilta. Tapahtumasta löytyy tietoa uutissivustolta ja Europolin sivustolta.  

 
 

https://poliisi.fi/vihjeyhteystiedot
https://nltimes.nl/2022/11/09/video-cops-seize-350000-kilograms-illegal-fireworks-headed-dutch-market
https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/350-tonnes-of-dangerous-fireworks-seized-in-germany-and-netherlands
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7. Seuraava kokous pidetään perjantaina 10.2.2023 klo 09:30 alkaen. 
 

Keskusteltiin jaoston seuraavan kokouksen järjestämistavasta (läsnä vai etäkokous). Selkeää 
linjausta ei asiasta kokouksen aikana muodostunut, joten sihteeri palaa asiaan lähempänä seu-
raavan kokouksen ajankohtaa.  
 
 

8. Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 9:53. 
 

 
 
JAKELU Räjähdejaoston jäsenet ja asiantuntijat  
  


